*Βάπτες μὲν θυμέλησιν, ἐγὼ δέ σε κύμασι πάντοιν
βαπτίζων δὲ κανένα νάμασι πικροτέροις.*

correcta scholiastae lectione *βάπτε με ἐν βαπτίσιν*. At scribendum videtur:

*Βάπτε με σὺ θυμέλησιν, ἐγὼ δέ σε κύμασι πόντον
βαπτίζων δὲ κανένα νάμασι πικροτέροις,
cui scripturae et Aristidis scholium et locus noster Cramer. Anecd. favet.*

quod ara illa princeps erat orchestrae locus, pro ipsa orchestra dicta est; ita ut quicunque in orchestra versabantur, choreutae, tibicines quum oppoñerentur actoribus, quorum erat scena, thymelici sint appellati. Testis est Vitruvius V. 7 (vulgo 8) ed. Schneider, qui quum loquatur de discriminis, quod inter theatrum Romanorum et Graecorum intercedat, sic rem absolvit: „Ita a tribus centris hac descriptione ampliorem habent orchestram Graeci et scenam recessiorem minoreque latitudine pulpitum, quod λογίσιον appellant, ideo quod apud eos tragici et comici actores in scena peragunt, reliqui autem artifices suas per orchestram praestant actiones. Ita que ex eo scenici et thymelici graece separatis nominantur¹⁾. Idem discriminem deprehenditur in Anthol. Palatin. ed. Jacobs T. I. p. 312 No. 24.

τὸν σὲ χοροῖς μέλψατα Σοφοζέα, παιδα Σοφίου,
τὸν τραγικῆς Μούσης δόστέον Κερσόπιον,
πολλάκις ἐν θυμέλησι καὶ ἐν σκηνήσι τεθῆλως
βλασπὸς Αχαορίτης κισσός ἔρεψε κόμην,
τύμπος ἔχει, καὶ γῆς ὀλίγον μέρος· ἀλλ᾽ ὁ περισσός
αὐτὸν ἀθανάτοις δέρζεται ἐν σελίσι.

Denique ejusdem significationis exemplum suppeditat Athen. XIV. p. 617. c., qui fragmentum servavit alicujus carminis hyporchematici a Pratina compositi:

Τις ὁ θύρων βος ὄδε; οὐ τάδε τὰ χορεύματα;
Τίς ὑβρις ἔμολις ἐπὶ Ιιονοσιάδα πολυπάταγα θυμέλαν;

ubi thymelen pro orchestra positum esse ex praegressis Athenaei verbis satis elucet²⁾:

Ἡράτιας δὲ ὁ Φλιάσιος, αὐλητῶν καὶ χορευτῶν μισθοφόρων κατεχόντων τὰς ὁρχήστρας
ἀγανακτεῖν τινας ἐπὶ τῷ τοὺς αὐλητὰς μὴ συναντεῖν τοῖς χοροῖς, καθάπερ ἦν πάτοιον, ἀλλὰ τοὺς χοροὺς συνάδειν τοῖς αὐληταῖς.

Atque his quidem terminis in Graecorum theatro thymelae vis atque potestas videtur esse circumscripta. Jam ad Romanos transeundum est. Quorum theatrum a Graecorum theatro quum maxime differet, thymelen quoque apud eos aliud quid sonasse sponte patet. Etenim quum apud Graecos orchestra esset chori atque tibicinum, apud Romanos adeo mutata est ejus usus, ut senatoribus esset data, in qua honoris causa considerent.

Cf. Vitruv. lib. V. c. 6. Ita latius factum fuerit pulpitum quam Graecorum, quod omnes artifices in scena dant operam: in orchestra autem senatorum sunt sedibus loca designata: et ejus pulpeti altitudo sit ne plus pedum quinque, uti qui in orchestra sederint, spectare possint omnium agentium gestus.³⁾